แนวคิดนันชินรอนจึงไม่ได้ถูกนำมาใช้เป็นนโยบายระดับประเทศจนกระทั่งเกิดเหตุการณ์ที่สันนิบาตชาติลงมติให้ญี่ปุ่นเป็นฝ่ายพ่ายแพ้ในกรณีแมนจูเรีย โดยญี่ปุ่นถูกประณามว่าจะมีนโยบายสันติภาพในเอเชียตะวันออก และทำให้ญี่ปุ่นตัดสินใจถอนตัวออกจากสันนิบาตชาติใน พ.ศ. 2476 (ค.ศ. 1933)

การต่อต้านการขยายอำนาจของญี่ปุ่นในแมนจูเรียดังกล่าว ประกอบกับการเข้ามาแทรกแซงกิจการภายในเอเชียตะวันออกของอังกฤษและสหรัฐอเมริกาที่มีมากขึ้น ทำให้รัฐบาลญี่ปุ่นตระหนักเห็นถึงความจำเป็นในการเตรียมความพร้อมของกองทัพเพื่อป้องกันประเทศ ทั้งยังหันมาให้ความสำคัญกับการดำเนินการขยายอำนาจไปยังภูมิภาคทางด้านใต้ตามแนวคิดนันชินรอนมากขึ้น โดยกองทัพเรือได้จัดตั้ง “คณะกรรมการศึกษาแผนการทะเลใต้” ขึ้นในเดือนกรกฎาคม 2478 (ค.ศ.

ซึ่งจะสามารถนำมาใช้ทดแทนการส่งเข้าน้ำมันจากสหรัฐอเมริกาที่มีแนวโน้มว่าจะยุติการส่งสินค้าให้กับญี่ปุ่น ดังนั้นในปลาย พ.ศ. 2478 ผู้บัญชาการทหารบกและทหารเรือจึงเริ่มเจรจาเพื่อวางแนวนโยบายของประเทศให้สอดคล้องกันจนนำไปสู่ข้อสรุปในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2479 (ค.ศ. 1936) ว่ารัฐบาลญี่ปุ่นภายใต้การนำของทหารจะดำเนินนโยบายต่างประเทศด้วยการมุ่งขยายอิทธิพลทั้งในภูมิภาคทางด้านเหนือและภูมิภาคทางด้านใต้ แนวคิดนั้นชัดเจนจึงได้รับการยอมรับให้เป็นนโยบายระดับประเทศ เป็นครั้งแรกด้วย โดยระบุว่ารากฐานของการดำเนินนโยบายที่สำคัญของประเทศคือการรักษาฐานที่มั่นภายนอกประเทศในภูมิภาคในเอเชียตะวันออก และในขณะเดียวกันจะดำเนินการขยายอำนาจเข้าไปสู่ภูมิภาคทางด้านใต้ด้วย

เมื่อโฮเซกุชินง และนันชินงได้รับการยอมรับให้เป็นนโยบายหลักของการดำเนินนโยบายต่างประเทศของญี่ปุ่น นับตั้งแต่ พ.ศ. 2479 ในปลาย พ.ศ. 2480 (ค.ศ. 1937) กองทัพญี่ปุ่นได้ทำสงครามเต็มรูปแบบกับจีนจนสามารถยึดครองจีนจากเหนือลงใต้ได้สำเร็จ ดังนั้นต่อมาใน พ.ศ. 2481 (ค.ศ. 1938) ญี่ปุ่นจึงประกาศ “ระเบียบใหม่ในเอเชียตะวันออก” (“New Order in East Asia”) ซึ่งเป็นแผนการปฏิบัติการของกองทัพญี่ปุ่นในการประสานงานทางการทหาร การเมือง เศรษฐกิจ และวัฒนธรรมระหว่างจีน แมนจูเรีย กับญี่ปุ่น เพื่อปลดปล่อยดินแดนในเอเชียตะวันออกให้หลุดพ้นจากอำนาจและอิทธิพลของชาติตะวันตก แต่จีนไม่ยอมเจรจากับญี่ปุ่นในข้อเสนอก่เกี่ยวกับการจัดระเบียบใหม่ในเอเชียตะวันออก กองทัพญี่ปุ่นจึงใช้นโยบายรุกรานและโจมตีจีนอย่างหนักอีกครั้งใน พ.ศ. 2482 (ค.ศ. 1939) สงครามระหว่างญี่ปุ่นกับจีนจึงยังคงยืดเยื้อต่อไป ต่อมาในระหว่างสงครามโลกครั้งที่สอง พ.ศ. 2483 (ค.ศ. 1940) ญี่ปุ่นได้ทำสนธิสัญญาไตรภาคี (Tripartite Pact) กับเยอรมนีและอิตาลี ซึ่งมีสาระสำคัญว่าหากประเทศใดประเทศหนึ่งทำสงครามกับประเทศอื่นอีกสองประเทศจะช่วยเหลือ ดังนั้นเมื่อกองทัพเยอรมันมีชัยชนะในระยะแรกของสงครามโลกที่เกิดขึ้นในทวีปยุโรป